[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          « 21 » 07 2011г.

               №  330-п

Об установлении предельного уровня

стоимости топлива (дрова, уголь)

и его доставки льготной категории граждан

В соответствии с постановлением Правительства   Республики Хакасия  от 23.12.2010 г № 132-ЗРХ (ред. от 11.05.2011 г) « О мерах по реализации Закона Республики Хакасия «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2011 год, ст.27 Устава муниципального образования г. Сорск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Установить предельную стоимость  в размере 1000-00 рублей за 1 метр кубический   дров,  рядового угля 1200 рублей (с учетом НДС) за 1 тонну угля.
2.Установить предельный уровень стоимости автотранспорта по доставке топлива         ( дрова, уголь) в сумме 18-33 рублей за 1 километр пробега ( приложение № 1).

3.Руководителю Управления социальной поддержки населения Коноваловой Т.И. руководствоваться настоящим постановлением.

4.Считать утратившим силу постановление  главы муниципального образования г. Сорск: от 20.02.2009 г № 29-п «Об установлении предельного уровня стоимости топлива (дрова, уголь) и его доставки льготной категории граждан.

 5.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и опубликовать на официальном сайте администрации г. Сорск.
 8.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования
И.о.главы муниципального                                                                                                                образования

                          В.Р. Михеев

           Приложение № 1
       к постановлению главы

           муниципального образования

г. Сорск

                   от «  21 »   07  № 330-п

Р А С Ч Е Т

стоимости автотранспортных услуг по доставке   топлива ( дрова, уголь)  .

Средний пробег автомашины 60 км/час

	№ п/п
	    Статьи  затрат
	                 Камаз-55111

	1.
	Оплата  труда,руб.

	Ч.т.с. – 34,60руб

где 1,25 допл за классность

-1,3 выслуга лет

-1,6 районный коэффициент, северная надбавка

ЕСН-34%
	34,60*1,25*1,3*1,6
	89-96

                   30-58

	Накладные расходы 20% от ФОТ

	17-99

	Итого, руб

	138-53

	2.
	ГСМ

	Д/топливо ( цена 22,03-00 руб)

-25,32 л * 22-03руб
	42,2л-100 км =25,32 л
	557-80

	-Масла и смазочные материалы   ( цена 32,0 руб)

0,94л. масла * 42,37 руб
	3,7л-100л.д/т
	39-83

	3.
	Ремонт и содержание транспорта

	13-91

	4.
	Общепроизводственные расходы

	129-10

	Итого по статьям затрат , руб

	879-17

	Рентабельность 6%

	52-75

	Итого :

	931-92

	НДС

	167-75

	Всего, руб

	1099-67

	1099-67 руб : 60 км/ч = 18-33руб

1 км пробега автотранспорта составляет 18-33 руб.

Российская Федерация

Республика Хакасия

Глава муниципального образования г. Сорск

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

СорыF городтын

Мунипальнай пÿдiзiнiн пазы